令和６年４月 15日

保護者 様

美浦村立大谷小学校長 羽成 栄

「ラーケーション」の実施について（お知らせ）

 仲春の候、皆様にはますますの御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本

校の学校教育に御支援・御協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、上記の件につきまして、本校では、児童が校外における体験活動等を企画し、平日

に活動する機会を確保できるようにすることを目的とし、下記の内容で「ラーケーション」

を実施することになりました。

 詳細につきましては、別添の実施要項、別紙の「ラーケーションカード」及びパンフレッ

トをご確認のうえ、活用するようお願いいたします。

記

○ 内 容

 ・年間最大５日の取得が可能

 ・原則１週間前までに保護者が申請

 ・家の人などと一緒に活動

○ 申請の方法

 ・大谷小学校ホームページに「ラーケーション」について掲載しました。

  そこから「ラーケーションカード」をダウンロードして、必要事項を記載のうえ、各担

任に提出ください。

  ※学校（担任又は教頭）に事前に連絡いただければ、用紙をお渡しすることも可能です。

 ・学校として、ラーケーションを取得できない日又は期間については設定しておりません

が、年間行事予定を確認し、できる限り学校行事との重複を避けて取得いただきますよ

う、ご家庭においてお子様と相談ください。

 問合せ先

 美浦村立大谷小学校 教頭 根本 康志
TEL：０２９－８８５－２３０９